兵庫県がん診療連携協議会 がん登録部会主催

2020 年度第 1回兵庫県院内がん登録実務者ミーティング（議事録）

日時 ：令和 3年 2月 2日（火）14 時～16時

場所 ：ZOOM 会議

出席者：65 名（36医療機関）

当番病院（司会）関西労災病院

１．開 会

２．挨 拶

兵庫県がん診療連携協議会 がん登録部会副部会長 安東正子
（姫路赤十字病院 がん診療連携課がん登録係長）

３．議 事
（１）兵庫県がん診療連携協議会ホームページ公表案について

兵庫県がん診療連携協議会 がん登録部会 副部会長 山口真理子
（兵庫県立がんセンター 診療情報管理室 主査）

・大腸・胃・肺について施設別治療法のがん登録件数と割合（全病期）公表案を作成

・協議会ホームページ掲載の集計表の配色について

   がんの 10 部位別の境界が区別しやすい色の配色で決定した

・肺の治療別集計に関して兵庫県の公表方法について

   2018 年症例から小細胞肺癌・非小細胞肺癌に分けた治療別集計で公表する事に決定した

・国部会（Web 会議）での報告事項

（２）全国がん登録の情報提供について

兵庫県健康福祉部健康局疾病対策課がん・難病対策班  渡邉克幸

  ・全国がん登録情報の提供に関する法令等

  ・兵庫県がん情報の提供に関する帳票について

情報提供：

・全国がん登録の情報提供の申請準備の取り組みについて

（西神戸医療センター 山口）

４．実務者相談
  ・兵庫県立がんセンターに相談のあった内容について
  ・2021 年度第 2回以降の当番病院の選定について

５．閉 会

兵庫県がん診療連携協議会 がん登録部会 副部会長 山口真理子
（兵庫県立がんセンター 診療情報管理室 主査）